Tertius casus est, quando uerba non prorsus  
discrepāt à uoluntate testatoris, & propriæ,  
nec impropriæ ei conuenire possunt, & isto  
caſu vult Ripa in Lubi pure. §. 1. nume. 4. ad  
Treb. quod licet uerba repugnant, tamen  
mentis est seruendum, de qua conflat. Sed  
imò circumscripta uoluntate, inspicienda  
sunt uerba expresa, & isto caſu procedat d.  
L. 4. in princip. ff. de lega. 1. ut declarat glo. in d.

1. cum uiurum. & hoc casu secunda opinio ve-  
ra sit, quam suprà posui. & isto caſu falsa  
erit opinio eorum, qui tenent uoluntatem  
magis attendendā, quam sensum, & uim uer-  
borum. quoniam ubi t̄ uerba sunt clara, &  
nulla est dubitatio in eis, non est recur-  
rendum ad conjecturas, sed uoluntas testa-  
toris expressa in uerbis pro lege est habenda,  
ut est tex. in l. ille, aut ille. §. cui in uerbis. ff.  
de leg. 3. & ita illum tex. in materia interpretationis  
substitutionis expendit Anch. con-  
tatio 137. principaliter ponderandū est, quod  
forma substitutionum multiplex est. num. 1.  
ad idem q. adducit. §. disponat. Authentico  
de nup. & ita declarat Curt. sen. confi. 42. nu.  
2. 1. & est de mente Bar. in d. l. in ambiguo. ff.  
de rebus dub. ubi. n. uerba non conuenient  
menti vociferata, ea non est attendenda, &  
ita exp̄s̄ per Bar. ubi sup. & concordan,  
concludit Ruin. confi. 29. nu. 1. vol. 2. in d.  
etiam si de contraria mente cōf̄est, idem di-  
cendum, ut ille concludit confi. 49. nume. 5.  
vol. eo. ubi citat easdem auctoritates. idem  
probat Ruin. confi. 29. nume. 5. vol. 2. qvbi  
uerba propriæ, uel impropriæ non possunt  
deferreri menti ipsius disponentis, ea non  
attendit, etiam si de ea confet, ut hoc fac-  
tient, que suddit idem Curt. sen. confi. 29.  
num. 5. uerbi vlt. me monet, ubi concludit, q  
nunquam ad mentem, & uoluntatem testa-  
toris seruandam recurrimus, nisi quando  
secundum propriam, uel saltē impropriā  
uerborum prolatorum significationem, uer-  
ba ipsa menti cōuenire possunt, aliás fecis.  
quia ubi uerba sunt clara, non oportet à uer-  
bis recedere, ibiq; ad hoc plur. concordan-  
citat. & sequēdo Bar. ubi suprà, aliás, ut ille  
met inquit, nunquam verum esset id, quod  
regulariter dicitur, quod casus omisſus ha-  
bet pro omisso, & ibi subdit, quod in caſu  
claro t̄ omni interpretationi dicitur calum-  
nia, per glo. in d. l. quidquid astringenda.  
fi. de uerb. obligat, idem firmat aperte Ruin.  
confi. 128. nu. 22. uol. 1. remouendo dictum  
in caſu suo, quod magis dilectus non debet  
esse deterioris conditionis, quam minus di-  
lectus. & ad hoc facit, quod dicitur, uolun-  
56 tatis quæſitionem t̄ non admitti, ubi uerba  
sunt clara, d.l. ille, aut ille. ff. de lega. 3. & Soci.  
iun. confi. 64. uol. 3. num. 6. & non sufficit, te-  
statorem uoluisse, nisi etiam dispoſitum sit,  
d.l. quidam cum filium. ubi Bar. & Imo. ff. de  
hæred. institut. latè Dec. confi. 3. 84. col. fin.  
uersi. nō obſtat. & confi. 6. 6. in fi. Alex. confi.  
202. nu. 4. uol. 7. & hanc partem probat euia  
Mattha. Laym. in defensio. cauſe Honold.  
nu. 409. & seq. ubi etiam refert illud dictum,  
de quo suprà, q[uod] ubi uerba sunt clara, runc  
omnis